
Posouzení stavu stromů na návsi v obci Kravaře 

 

Zpracoval: 

Petr Křivánek 

arboristika, komplexní péče o stromy 

adresa: Velemín 131, 411 31 Velemín 

IČO: 02655551 

email: petrkrivanek@post.cz 

 

 

    obr. č. 1 – situace místa realizace 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

mailto:petrkrivanek@post.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

strom č.1 

 

 

 



 

 

      strom č.2 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

strom č 3.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      strom č. 4  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

strom č. 5  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      strom č.6  

 

 

 

 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  strom č. 7  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          strom č. 8 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             strom č. 9  

 

 

 

 

 

 



 

č.stromu 
taxon 

česky 

taxon 

latinsky 

výška 

(m) 

obvod 

(cm) 
perspektiva vitalita 

zdravotní 

stav 

technologie 

ošetření 
poznámky 

1 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
9 105 neperspektivní zbytková 

silně 

narušený 
KPV 

první 

přeslen 

živý 

2 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
10 153 

krátkodobě 

perspektivní 

zřetelně 

snížená 
zhoršený 

RZ 

RL-PV 

Otevřená 

centrální 

dutina 

3 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
13 210 neperspektivní 

výrazně 

snížená 

výrazně 

zhoršený 
KPV  

4 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
11 170 neperspektivní 

výrazně 

snížená 
zhoršený KPV 

dutina ve 

větvení 

kosterních 

větví, 

odumřelé 

dřevo 

v místě 

nasazení 

větví 

5 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
11 187 

krátkodobě 

perspektivní 

výrazně 

snížená 
zhoršený 

KPV, 

dočasnou 

alternativou 

je RB, 

RL-PV 

 

6 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
10 150 

dlouhodobě 

perspektivní 

výborná 

až mírně 

snížená 

výborný 

až dobrý 
RZ  

7 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
13 145 

krátkodobě 

perspektivní 

výborná 

až mírně 

snížená 

zhoršený RZ 

přítomnost 

velkých 

dutin, 

zbytnělý 

klaus ve 

výšce 1,5 – 

2m 

8 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
13 230 neperspektivní zbytková 

výrazně 

zhoršený 
KPV 

uhnilé 

kořeny na 

polovině 

obvodu 

kmene 

9 
lípa 

srdčitá 

Tilia 

cordata 
12 130 

dlouhodobě 

perspektivní 

výborná 

až mírně 

snížená 

výborný 

až dobrý 

RZ, RL-LR, 

RL-PV 
 

 

 

 

 



Legenda: 

KPV – postupné kácení s volnou dopadovou plochou 

RZ – řez zdravotní 

RL-PV – lokální redukce – zajištění podchodného a podjezdného profilu 

RL-LR – lokální redukce z důvodu stabilizace 

RB – řez bezpečnostní 

 

Hodnocení stavu stromů proběhlo v souladu se standardem,, Hodnocení stavu stromů“ SPPK 

A01 001: 2018. 

Ošetření stromů bude provedeno dle standardu SPPK A02 002:2015. 

Oba zmíněné standardy jsou součástí tohoto zhodnocení. 

 

 

Doporučení: 

V případě revitalizace veřejného prostranství spočívající v terénních úpravách v kořenových 

zónách stromů, doporučuji pokácení stromu č. 5 z důvodu nevyhnutelných poškození stromu. 

 

 

 

 

V Novém Boru dne 31.10. 2021                                          …………………………….        

                                                                                                          Petr Křivánek 

        český certifikovaný arborista 

  

 

 

 

 


